MINISTÉRIO​ ​DA​ ​EDUCAÇÃO

SECRETARIA​ ​DE​ ​EDUCAÇÃO​ ​PROFISSIONAL​ ​E​ ​TECNOLÓGICA
INSTITUTO​ ​FEDERAL​ ​DE​ ​EDUCAÇÃO,​ ​CIÊNCIA​ ​E​ ​TECNOLOGIA​ ​DO​ ​CEARÁ​ ​–IFCE

PRÓ-REITORIA​ ​DE​ ​ENSINO
DEPARTAMENTO​ ​DE​ ​INGRESSOS

Chamada​ ​Pública​ ​–​ ​​Campus​ ​​Aracati

A Pró-Reitoria de Ensino através do Departamento de Ingressos do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE) no uso das suas atribuições que lhe confere a Portaria nº 298/GR, de
12 de março de 2014, e a Portaria Nº 994/GR, de 03 de outubro de 2013 convoca os candidatos abaixo
relacionados, para apresentarem-se pontualmente às ​09h do dia 14 de Novembro de 2017 no ​campus
Aracati, localizado a CE-040, Km 137,1, Aracati-CE, para preenchimento das vagas remanescentes (Anexo I)
do processo seletivo 2017.2 – Edital 038-2017/DI dos cursos Técnicos Concomitantes em Aquicultura,
Eventos​ ​e​ ​Informática​ ​através​ ​de​ ​uma​ ​chamada​ ​pública.

No dia e horário previstos acima, os candidatos serão chamados de forma oral, pelo menos duas
vezes, através de listagem única, conforme ordem decrescente de pontos, independentemente de curso ou
turno, dando-lhes a oportunidade de escolher a vaga que lhes convier. O candidato que não estiver presente,
na​ ​hora​ ​em​ ​que​ ​seu​ ​nome​ ​for​ ​citado,​ ​​não​ ​terá​ ​direito​ ​à​ ​vaga​.

Após a chamada oral, os candidatos selecionados deverão realizar a pré-matrícula no campus até
às 17h do mesmo dia, apresentando a seguinte documentação, que segue o subitem 11.3.2.1, do edital 038-
2017/DI:

Aracati-CE,​ ​08​ ​de​ ​Novembro​ ​de​ ​2017

RELAÇÃO​ ​DE​ ​NOMES

Inscrição Nome Nota
208 Leonardo​ ​da​ ​Silva 88,33
89 Gloria​ ​Estefane​ ​Souza​ ​de​ ​Castro 85
99 Ana​ ​Vitoria​ ​da​ ​Sila​ ​Facundo 84,17
110 Islania​ ​Juliao​ ​Rodrigues 84,17
184 Juliana​ ​Marta​ ​da​ ​Silva 84,17
122 Josyelma​ ​Santos​ ​Maia 82,5
193 Rosana​ ​da​ ​Silva​ ​Varelo 82,08
5 Deizianne​ ​Pinheiro​ ​dos​ ​Santos 80,83

115 Leda​ ​Maria​ ​de​ ​Oliveira​ ​Alves 80
223 Maria​ ​Eluarda​ ​da​ ​Silva 80
16 João​ ​José​ ​Valente​ ​Pereira 79,17
34 Isaias​ ​da​ ​Silva​ ​dos​ ​Santos 78,33
50 Giovanna​ ​Azzolini​ ​Rodrigues​ ​de​ ​Moraes 77,5
26 Luciana​ ​Rebouças​ ​Rodrigues 77,5
189 Lindemark​ ​de​ ​Souza​ ​Silva 76,67
36 Renalison​ ​Rebouças​ ​de​ ​Mendonça 75,83
111 Raynara​ ​Oliveira​ ​da​ ​Silva 75,83
233 Hyghor​ ​Costa​ ​Vieira 75,83
194 José​ ​Thiago​ ​de​ ​Oliveira​ ​Viana 75,83
209 Maria​ ​Beatriz​ ​Rebouças 75,83
27 Ryan​ ​Kelvyn​ ​Maia​ ​Ferreira 75
207 Renan​ ​Queiroz​ ​da​ ​Silva 74,17
224 Samuel​ ​Monteiro​ ​de​ ​Sousa 74,17
100 David​ ​Carvalho​ ​da​ ​Silva 73,33
226 Ailky​ ​José​ ​Silva​ ​Santos 73,33
80 Cintia​ ​Maria​ ​de​ ​Oliveira​ ​Silva 72,5
98 Claudianne​ ​Braga​ ​de​ ​Souza 72,5
72 Milena​ ​Barbosa​ ​Rodriguês 72,5
211 Jose​ ​Carlos​ ​dos​ ​Santos 72,5
219 Tainar​ ​Fernandes​ ​Vieira 72,5
186 Wedson​ ​Carlos​ ​da​ ​Silva 72,42
79 Valéria​ ​Cristina​ ​Costa​ ​Freitas 71,67
191 Herminio​ ​Reinaldo​ ​da​ ​Silva​ ​Neto 71,67
197 Jadson​ ​Gabriel​ ​Moreira​ ​dos​ ​Santos 71,67
185 Lauberto​ ​de​ ​Freitas​ ​Silva​ ​Júnior 71,67
11 Douglas​ ​de​ ​Lima​ ​Firmo 70,83
40 José​ ​Mikael​ ​da​ ​Silva 70,83
101 Livia​ ​Evangelista​ ​Fernandes 70,83
192 Irys​ ​Ohanna​ ​Silva​ ​de​ ​Sousa 70,42
76 Angelina​ ​Jerônimo​ ​da​ ​Silva​ ​Braga 70
169 Allan​ ​Dellon​ ​Santiago​ ​Lima 70
206 José​ ​Irio​ ​Feitosa​ ​da​ ​Siliva 70
103 Javier​ ​da​ ​Silva​ ​Evangelista 69,58
42 Francisco​ ​José​ ​Ferreira​ ​Quirino 69,17
46 Mikael​ ​Francisco​ ​dos​ ​Santos​ ​de​ ​Souza 69,17
97 Aurelia​ ​Vitoria​ ​Candido​ ​de​ ​Oliveira 69,17
84 Fabricia​ ​Valente​ ​de​ ​Lemos 69,17

68 Juliana​ ​Monteiro​ ​Paz 69,17
61 Layris​ ​Maria​ ​Mello​ ​Souza 69,17
86 Mauricio​ ​da​ ​Costa​ ​Nunes 69,17
210 Warley​ ​da​ ​Costa​ ​Silva 69,17
87 Luciano​ ​David​ ​Pereira​ ​Lima 68,75
187 Livia​ ​Pinheiro​ ​Martins 68,42
9 Tainar​ ​de​ ​Sousa​ ​Santos 68,33

204 Rafaela​ ​Barbosa​ ​do​ ​Amaral 68,33
31 Francisco​ ​Evanilson​ ​do​ ​Nascimento​ ​Lucas 67,92
108 Natalia​ ​de​ ​Sousa​ ​Silva 67,92
73 Luiz​ ​Emerson​ ​da​ ​Costa 67,58
56 Denilson​ ​de​ ​Lima​ ​Silva 67,5
12 Leticia​ ​da​ ​Silva​ ​Sousa 67,5
20 Nayara​ ​Gonzaga​ ​da​ ​Silva 67,5
58 Vitor​ ​de​ ​Castro​ ​Ribeiro 67,5
70 Dheymenson​ ​José​ ​de​ ​Almeida​ ​Ferreira 67,5
77 Pedro​ ​Davi​ ​Beserra​ ​Costa 67,5
118 Edlindo​ ​Silva​ ​de​ ​Brito 67,08
14 Rodrison​ ​Lacerda​ ​Rodrigues​ ​da​ ​Silva 66,83
55 Jeferson​ ​da​ ​Silva​ ​Antunes 66,67
24 Maycon​ ​Sabino​ ​dos​ ​Santos 66,67
52 Melissa​ ​do​ ​Nascimento​ ​Silva 66,67
123 Estanislau​ ​Ferrreira​ ​da​ ​Silva 66,67
230 Karla​ ​Mariana​ ​Rebouças​ ​Alves 66,67
225 Leonardo​ ​da​ ​Silva​ ​Vieira 66,25
59 Raimundo​ ​Luiz​ ​Bezerra​ ​da​ ​Silva​ ​Monteiro 65,83
78 Ana​ ​Clara​ ​Pereira​ ​da​ ​Silva 65,83
65 Denise​ ​Pereira​ ​Alves​ ​da​ ​Silva 65,83
47 Marcos​ ​Venicius​ ​de​ ​Souza​ ​dos​ ​Santos 65,42
104 Isadora​ ​Afonso​ ​Araújo 65,42
54 Carlos​ ​Charles​ ​Silva​ ​de​ ​Oliveira 65
41 José​ ​Cleilson​ ​Ferreira​ ​Fernandes 65
25 Mauricio​ ​Andrade​ ​dos​ ​Santos​ ​Neto 65
85 Bianca​ ​de​ ​Oliveira​ ​Paula 65
112 Francisco​ ​Vinicius​ ​Soares​ ​Fernandes 65
15 Bruno​ ​Lobão​ ​Silva​ ​Barbosa 64,58
60 André​ ​Luis​ ​dos​ ​Santos 64,17
33 Maria​ ​Clara​ ​Correia​ ​Lima 64,17
57 Maria​ ​Eduarda​ ​Maciel​ ​Alexandre 64,17
107 Janaina​ ​Sousa​ ​Teobaldo 64,17
113 Mikaele​ ​Sabino​ ​da​ ​Silva 64,17
178 Armando​ ​Gomes​ ​Freitas​ ​Neto 63,75
10 Carlos​ ​Emmanuel​ ​do​ ​Nascimento​ ​Ferreira 63,33
49 Milena​ ​dos​ ​Santos​ ​Cruz 63,33
105 Leticia​ ​dos​ ​Santos​ ​Matos 63,33
183 Fábio​ ​Enzo​ ​da​ ​Silva​ ​Barros 62,92
228 João​ ​Pedro​ ​Maciel​ ​Amaral 62,58
43 José​ ​Cleiton​ ​dos​ ​Santos​ ​Guerra 62,5
22 Walyson​ ​Lemos​ ​Barbosa 62,5
116 Gustavo​ ​da​ ​Silva​ ​Delfino 62,5
74 Maria​ ​Cristiene​ ​Sabino​ ​de​ ​Castro 62,5

229 Davi​ ​Felipe​ ​da​ ​Silva 62,5
200 José​ ​Germano​ ​Sabino​ ​Ribeiro 62,5
203 Robson​ ​de​ ​Sena​ ​Bezerra 62,08
51 João​ ​Ivo​ ​da​ ​Silva​ ​Matias 61,67
37 Sabrina​ ​Medeiros​ ​da​ ​Silva 61,67
63 Raimundo​ ​Venancio​ ​de​ ​Lima​ ​Oliveira 61,67
188 Felipe​ ​de​ ​Oliveira​ ​Rebouças 61,67
38 Murillo​ ​Alex​ ​dos​ ​Santos​ ​Costa 61,42

Anexo​ ​I​ ​-​ ​Vagas​ ​disponíveis​ ​para​ ​a​ ​chamada​ ​pública​ ​do​ ​campus​ ​Aracati

CURSO TURNO VAGAS

TÉCNICO​ ​CONCOMITANTE​ ​EM​ ​AQUICULTURA VESPERTINO 07

TÉCNICO​ ​CONCOMITANTE​ ​EM​ ​EVENTOS VESPERTINO 04

TÉCNICO​ ​CONCOMITANTE​ ​EM​ ​INFORMÁTICA NOTURNO 03